
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   37 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  836/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής του μειοδοτικού διαγωνισμού του 
υποέργου: «Κατασκευή τριών στεγών υποστηριζόμενης διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) – Οικοτροφείων ΑΜΕΑ, 
Θεραπευτηρίου χρόνιων παθήσεων Δράμας». 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 19 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.30 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6501/15-10-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2)Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 
5)Σταύρος Καβαρατζής μέλος,  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
    Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος και 2) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος,  οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου. 
    Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
ένατου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 836: Εισηγούμενη το ένατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας με το υπ΄ αριθμ. 5510/2-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής: Η 
Πράξη του έργου του θέματος εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονίας –Θράκης 2007-
2013» στον  Άξονα Προτεραιότητας 09 – ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ, 
με Θεματική Προτεραιότητα 79 – ΑΛΛΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ, με κωδικό ΟΠΣ 374812 και αριθμό 
πρωτ. 4022/14-06-2012. 
Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια ΑΜΘ δεν απαιτείται σύναψη προγραμματικής 
σύμβασης με το Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Δράμας, καθώς φορέας υλοποίησης των έργων του 
Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Δράμας είναι η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας. 
Ο προϋπολογισμός της Πράξης ανέρχεται στα 1.640.000,00 € με Φ.Π.Α., και του συγκεκριμένου 
Υποέργου σε 1.640.000,00 € με Φ.Π.Α., και αφορά την κατασκευή τριών ανεξάρτητων όμοιων ισόγειων 
κτιρίων – Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) – Οικοτροφείων για άτομα με αναπηρίες, τη 
διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου των κτιρίων με κατασκευή θέσεων στάθμευσης, περίφραξη και την 
κατασκευή γηπέδου για αθλοπαιδιές. 
Η μελέτη εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 412/8-2-2012 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
    Έχοντας υπόψη : 
α) την με αριθμό πρωτ. 4570/03-07-2012 Διατύπωση Σύμφωνης Γνώμης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής 
Αρχής για τα σχέδια των τευχών δημοπράτησης και για τη διαδικασία με την οποία θα προκηρυχθεί το 
Υποέργο (1) της Πράξης του θέματος, 
β) την απόφαση με αριθμό 509/19-07-2012, (Πρακτικό υπ’ αριθ. 25/2012) της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία 
i) εγκρίνονται τα τεύχη δημοπράτησης (διακήρυξη και περίληψη του υποέργου) και  
ii) συγκροτείται η Επιτροπή Διενέργειας Μειοδοτικού Διαγωνισμού  
γ) Το Πρακτικό της Επιτροπής του διαγωνισμού, που έγινε στις 18-9-2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
π.μ., στον οποίο συμμετείχαν οι παρακάτω εργοληπτικές επιχειρήσεις με τις αντίστοιχες εκπτώσεις : 
 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 

1 Σ. ΠΕΝΤΟΒΕΛΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε. 

Ειρήνης 3, 
 66100 Δράμα 

12 % 
(Δώδεκα) 

ΑΔΑ: Β42Χ7ΛΒ-ΙΥΘ



2 ΔΕΚΑΤ Α.Ε. Ζερβού 20, 
66100 Δράμα 

10,39 % 
(Δέκα κόμμα τριάντα εννέα) 

3 Κ/Ξ ΒΑΚΑΡΤΖΗ ΜΑΡΙΑ &  
       ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

Κάσσου 11Α, 
66100 Δράμα 

10,27 % 
(Δέκα κόμμα είκοσι επτά) 

4 ΟΡ. ΜΙ. Α.Τ.Ε. Εγνατίας 6, 
54626 Θεσσαλονίκη 

9 % 
(Εννέα) 

 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.Ε. –  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑ Ε.Ε. 

Εθν. Αντιστάσεως 58, 
66300 Δοξάτο ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 Κ/Ξ ΠΑΡΔΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ &  
       ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

Δημ. Αργυρούδη 6, 
66100 Δράμα ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η εταιρεία «Σ. ΠΕΝΤΟΒΕΛΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. με 
δ.τ. ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 12% (δώδεκα τοις εκατό). 
    Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού και την ανάδειξη της εταιρείας «Σ. ΠΕΝΤΟΒΕΛΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΓΕΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» ως αναδόχου του έργου του θέματος, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 12%. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ, 2 κατά και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό και την ανάδειξη της εταιρείας «Σ. ΠΕΝΤΟΒΕΛΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΓΕΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» ως αναδόχου του υποέργου: «Κατασκευή τριών στεγών υποστηριζόμενης 
διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) – Οικοτροφείων ΑΜΕΑ, Θεραπευτηρίου χρόνιων παθήσεων Δράμας» με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 12%. 
 
Μειοψήφησαν ο Πρόεδρος Παύλος Δαμιανίδης ψηφίζοντας Κατά και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
Σταύρος Καβαρατζής ψηφίζοντας Λευκό και Χρήστος Τρέλλης ψηφίζοντας Κατά, διότι θεωρούν ότι είναι 
ελλιπής η αιτιολόγηση της έκπτωσης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 836/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  
        
 
 
ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ , 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: Β42Χ7ΛΒ-ΙΥΘ


